
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it  

 

Prot. n. 1965         

 
Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

 

          

Terni, 18 marzo 2021 

 

ALL’ALBO 

Al SITOWEB 

Al DS-Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 

All’A.A.  Luana Camilluzzi 

Alla prof.ssa Valentina B. Proietti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: dispositivo di nomina commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 

relative all’ avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di DPO per gli adempimenti previsti dal 

Regolamento U.E 2016/679-  

PREMESSO che si è reso necessario indire la procedura per l’anno 2020/2021 per l’affidamento 

dell’incarico di “Responsabile della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer- DPO) per 

gli adempimenti previsti dal Regolamento U.E 2016/679 con decorrenza dal 01/01/2020 al 

31/12/2020, 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” relativo 

alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria; 

VISTE le varie consultazioni on line emanate dall’ANAC finalizzati a dare attuazione alle disposizioni 

del Codice e/o ad offrire indicazioni operative e interpretative agli operatori del settore (stazioni 

appaltanti, imprese esecutrici, organismi di attestazione) nell’ottica di perseguire gli obiettivi di 

semplificazione e standardizzazione delle procedure, trasparenza ed efficienza dell’azione 

amministrativa, apertura della concorrenza, garanzia dell’affidabilità degli esecutori, riduzione del 

contenzioso; 

Protocollo 0001965/2021 del 18/03/2021



 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it  

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), il quale dispone che 

“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”; 

VISTA la legge n.228 del 24/12/2012 che prevede, in ordine agli acquisti delle istituzioni scolastiche, 

l’obbligo alle convenzioni CONSIP eventualmente esistenti per l’approvvigionamento di beni e 

servizi; 

CONSIDERATO che al momento non sono presenti convenzioni CONSIP per l’approvvigionamento 

di tali servizi; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria A1- funzionamento amministrativo generale-

Voce Spese per attività connesse alla Privacy del programma annuale  

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme inmateria di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto ai sensi del decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 133 del 12/02/21, di approvazione del Programma 

Annuale e.f. 2021; 

VISTO che la tipologia di figura professionale non è presente e disponibile fra il personale della 

scuola 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. 1528/2021 del 04/03/2021 



 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it  

 

VALUTATA l’esigenza tecnica di costituire una Commissione con il compito di procedere all’esame 

e alla valutazione delle domande pervenute. 

DISPONE 

che l’esame e la valutazione delle domande relative all’AVVISO di selezione è demandata ad una 

Commissione composta dai seguenti componenti: 

Presidente: Dirigente Scolastico Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 

Componente AA Luana Camilluzzi 

Componente Prof.ssa Valentina B. Proietti 

Alla Commissione sono assegnati i compiti: 

- di esame e valutazione delle domande pervenute relative all’AVVISO per l’affidamento del servizio 

di DPO -“Responsabile della protezione dei dati personali” (RPD/ DPO) per gli adempimenti previsti 

dal Regolamento U.E 2016/679 

- di formulazione della graduatoria. 

La Commissione verbalizzerà tutte le sue operazioni. 

Il verbale sarà stilato da un componente che viene nominato con funzioni di segretario. 

CONVOCAZIONE 

 La commissione è convocata per il giorno sabato 20 marzo 2021 alle ore 09.30 attraverso la 

piattaforma MEET, per lo svolgimento dei compiti suddetti. Sarà inviato 15 minuti prima dell’inizio 

della videoconferenza il link alla casella di posta dei componenti. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


